UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

R. P. Ioan. Crombecii Societatis Iesv Presbyteri De Studio Perfectionis Libri Dvo

Crombecius, Johannes

Mogvntiæ, 1614

XVI. Abundanti gratia Complexionem deteriore[m] restaurari, exemplis
declaratur; hominem tamen non omnino passionu[m] oppugnatione
liberari.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51132](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51132)

Melancho- stantenter agunt ac perficiunt. Utitur deniq; De
lici gratia suis instrumentis, quantumcumque retulit
restauran- nec difficile illi est, hominem melancholia,
sur. doloribus oppressum erigere, imo & morbo
 plurimis affectum læticia perfundere, iudicium
 illustrare, mentemque sanctis cogitationibus
 imbuere, & voluntatem dulcedine spirituali
 vnctionis implere.

C A P. XVI.

Abundanti gratia Complexionem deterio-
rem restaurari, exemplis declaratur: ho-
minem tamen non omnino passio-
num oppugnatione libe-
rari.

1. 29. **N**ihil ago, si hæc exemplis non ille-
 Apostoli strem. Non fuit difficile Spiritui sancto,
gratia Spi- rudo, rudes & agrestes Apostolorum mores ex-
ritus san- polire, & Petri choleram ad constantiam ardentem
Et in cor- temque erga Magistrum amorem reuocare. Ta-
pore & a- ceo Paulum, cuius ira non intra Ierosolymorum
nimo adiu- muros se continebat, sed domos, ciuitates, pro-
ti uincias furibunda peruadebat: rapiebat inno-
 2. cuos ad necem, cui ipse insanie crudeliter con-
 D. Paulus. filio, opera, animo & voluntate concurre-
Act. 8. 9. bat. Deus lupum in agnum conuertit, & ira
 21. in animi fortitudinem iam ordinata commi-
 Gal. 1. grauit.

3. Vnum è verustioribus adferam. Manasses,
 optimi

optimi parentis Ezechię filius, cum ei successisset in regnum, patris virtutes suis vitiis exæquavit: coluit idola, somnia obseruauit, artes maleficas exercuit, Domini per os prophetarum loquentis minas denuntiationesque contempsit. Ob hoc ab Assyriis captus, & catenis atque compedibus vincus, abductus est in Babylonem. At postquam eum suorum factorum pœnituit, in alium virum plane mutatus est: simulachra, quę posuerat, euertit, aras destruxit, & restaurato altari victimas & pacifica immolauit, suisque præcepit vt Dominum Deum Israel colerent. Quis non eius naturam permutatam diceret? In bonum ex pessimo conuersus, in liberum ex seruo, in Regem ex captiuo, euasit in virum virtutibus multis præditum, ex homine qui ex multis sceleribus conflatus esse videbatur.

3.
Manasses.
4. Reg. 25.

Præclarum illud Bonifacij mutati monumentum, qui cæcis amoribus Aglaes Romanę matronę captus, diutius ei sese miscuerat. Deus vtrumque hac peste liberauit: mox finem perniciosę voluptati statuentes, sub Diocletiani persecutione Roma Tarsum commigrarunt pœnitentię causã: illicque distractis iis quę secum attulerant in pios vsus, illa Monasterium intrauit, cœlestem professura vitam: hic ad conquirenda & sepelienda Martyrum corpora animam adiecit, eorumque vincula exosculatus, eos vehementer hortabatur vt constanter supplicia perferrent, quod breuem laborem sempiterna requies consecutura esset. Gravissimis & ipse tortis suppliciis tãdem securi percussus est

4.
Bonifacius
Breniar.
Rom. 14.
Maij.
Sur. tomo.
3.
s. Iunij.]

M Eum

Eum sequenti die quærentes socij, cum mar-
rio affectum cognouissent, corpus vnguenti-
conditum Romam portandum curarunt. Ma-
glæ, certior facta ab Angelo, obuiam ei prod-
mixtis gaudio lacrymis; Ecclesiamque de
eius nomine ædificauit. Ipsi denique con-
nentiam & sanctitatem miraculis benigni-
mus Deus comprobauit.

30. Sed hi meras humanitatis non excell-
runt. Leones & lupos cicuratos forte cupi-
faciam quod optatis; & leonem primo, de
lupum diuinitus mansuefactos, postmodum
homines leonibus & lupis immaniores ad le-
tatem cœlitus reuocatos comprobabo.

§.
Leo S. Ge-
rasimi vir-
tute ciu-
ratur
In Prato
spirit. c. 107

Abbati Gerasimo saucius leo obuius factus
cum esset in silua, gemebundus pedem, cui spi-
na infixæ erat, tumidum, pæneq; putridum, ma-
dendum porrexit. Extracta spina Gerasimus su-
teo pedem inuoluit: quod quia fecisset, post-
ferocitate leo sanctum virum secutus est, nec
eo umquam recedere voluit. Contentus inter
pane & insulsis leguminibus, (carnibus ab-
nens, contra leonis condicionem) curam asini
dum ad pascua aquamque de portandam è Ier-
danis flumine mitteretur, velut prudens ager
mandato Gerasimi suscepit. Contrigit in pa-
scuis asinum paulo longius abscedere, & ab A-
rabe quodam mercatore abduci mercibus
nustum. Redeundum erat ad Monasterium, ne
asinum leo inueniebat. Verecundiam perditu-
sini cum ferre non posset, quasi pœnitēs & le-
cymabundus redit ad Monasterium, culpam
que

que fateri videbatur: cui Gerasimus: Benedictus
 Deus: asinum comedisti, officium ergo eius la-
 boremque subibis in aqua vehenda. Subiit
 sane strenue, nec illibenter. Misertus quidam leo-
 nis, sancto viro nummos emendo asino nouo
 numerauit. Contingit deinde priorem asinū
 tritico onustum iuxta Iordanem transeuntem
 deduci ad sanctam ciuitatem: qui, viso leone, sta-
 tim occurrit: occurrit & leo gestiens: merca-
 tores vero cum tribus camelis in Monasterium
 abegit: leon. s itaque innocentia & ipso euentu
 cognita est, & ipse gratulabundus eam testari
 nitebatur. Ex eo tempore nomen Iordanis con-
 secutus est, & annis amplius quinque egit in
 Monasterio instar canis officiosi. Mortuo Gera-
 simo (aberat forte leo à Monasterio, dum more-
 retur) cum eum per domum quæreret, rugiebat
 & dolorem præferebat incredibilem. Sabbati-
 us, Gerasimi successor, cum animal mulcere
 niteretur, & aliter placare non posset, duxit ad
 sepulchrum Gerasimi. Ibi leo ingenti dolore af-
 fectus, terram rictu quatiens, recedere noluit;
 nec quieuit, donec in magistri sepulchro vitam
 quoque suam deposuit.